19^v

Iohanis, quibus sunt ad presens et posent venire, octaua parte sue domus, que erat filii sui Andree, que venit ei pro parte patri sui Leonardo, in Carara magna. Con hac condicione, quod dictus Andrea abere debeat (medietatem) et per totam artem con totis suis pertineciis^h antedictae testatrice. Et hoc suerut de voluntate et consensu dicte testatrice et antedicti Andree. Item dimisit filie sue Sclause soldos XX in contentu et bened. Item soldos XX

filio suo Dominico in contentu et benedizione. Item soldos XX a Miliciana filia sua in contentum et benedizione. Item dimisit quinque sapatores sue vinee de Lonçano, que fuit de la del aquaro uersus Lonçano filiorumⁱ Iohannis filii sui, quibus sunt ad presens et venine poset. Que vinea confinat con antedicto Iohani filii sui. Et hoc fuit de voluntate et consensu Andree filii sui. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus et inmobilibus^j intus et extra terre Pirani filii sui Andree con hac condicione, quod ipse debeat facere et restituire omnia dimisoria superius nominata et eiam omnia dimisoria patris sui Leonardi. Item dimisit filio suo Zanoti soldos XX in contetu et benedizione. Item dimisit suam piliçam filie sue Miliçiane.^k Et hoc voluit, ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulus suus propinquus possit nec valeat dictum suum testamentum conruperre nec molestare sub pena libra vna boni et optimi auri. Qua pena solupta uel no, tamen hec^d carta sui testamenti obtineat sua firmitatem.

^aNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^bNad besedo je odtis zapisa z nasprotne strani (folio 18^v). / Above the word is an ink-stain from the opposite page (folio 18^v).

^cPred besedo je odtis zapisa z nasprotne strani (folio 18^v). / In front of the word is an ink-stain from the opposite page (folio 18^v).

^dBesedi sledi odtis zapisa z nasprotne strani (folio 18^v). / Here follows is an ink-stain from the opposite page (folio 18^v).

^ePrek besede je odtis zapisa z nasprotne strani (folio 18^v). / The word is covered by an ink-stain transferred from the opposite page (folio 18^v).

^fDrugi del besede prekriva packa, odtisnjena z nasprotne strain (folio 18^v). / The second part of the word is covered by an ink-stain transferred from the opposite page (folio 18^v).

^gČrka r v besedi je zapísana prek črke l. / The letter r in the word is written over the letter l.

^hPredbodnih pet besed je zapisanih med vrstama. / The previous five words is written between the lines.

ⁱBeseda je zapacana. / The word is ink blotted.

^jNad začetkom besede je packa. / Above the beginning of the word is an ink blot.

^kBesedilo od: Item dimisit ... je zapisano na koncu vpisa. Pred njim in na mestu, kamor spada, sta znaka v obliku na glavo obrnjene črke v. Na koncu vpisa je odtis zapisa z nasprotne strain (folio 20). / The text from: Item dimisit ... is written at the bottom of the entry. In front of it and in its proper place in the line is a sign in form of modern letter v turned upside-down. At the end of the entry is an ink-stain transferred from the opposite page (folio 20).

20

23.

Oporoka / Will, 1311, 7. II.^a

MCCC vndecimo, indicione nona.^b

C Die septimo intrante mense Nouembre actum in domo infrascpta testatrice, presentibus Iohani Pitilino, Dominico Diname, Iohani filio magistri Odorlici de Barchis de Pirano et alliis. Cum Fumia filia condam domini Menesclau de Zanmuto de Pirano eset infirma in lecto, timens abintestata decederet de hac vita, tales^c voluit suum testamentum ordinare et pro anima sua dispensare: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos

Venetos paruorum decem. Item dimisit supra suum corpum soldos decem. Item ad suscidium Terre Sancte, si fiet usque ad tres anos, soldos Venetos paruorum viginti. Item dimisit ad faciendum siue cantandum misas C pro anima sua. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^d et inmobilibus^d intus et extra terre Pirani in manibus et commissarie filie sue Sophye, taliter quod ipsa possit et valeat de dictis suis bonis dare et dispensare siue facere pro anima dicte matri sue Fomie et eciā patris et matris antedicte Fumie, sicut dicte Sophye melius et vtilius videbuntur ad suum beneplacitum et voluntatem. Et hoc voluit ut fiat suum vltimum testamentum et vltimam voluntatem, taliter quod nulum suus propinquus^e uel extraneus possit nec valeat dictum suum testamentum conruperre nec molestare sub pena libra vna optimi auri. Quam pena solupta uel non, tamen hec carta testamenti sit firmum in perpetuum.

^aNa levem robu strani je zapisan prečno prečrtan dolgi s. / On the left margin of the page is a struck through long s.

^bNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^cNad besedo je znak za okrajšavo. / Above the word is a sign for abbreviation.

^dNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

^eZačetek besede prekriva packa. / The beginning of the word is ink blotted.

20^v

24.

Oporoka / Will, 1311, 25. II.

MCCCXI, indicione nona.^a

C Die vinengo quinto intrante mense Nouembre, actum in domo infrascripto testatore, presentibus ser Almerico de Preto, Almerico dicto Paternoster, Andrea, qui dicitur Bonba de Pirano et alliis. Cum magister Iacobus filius condam Prodençani de Pirano eset infirmus in suo lecto, times ab abintestato de hac vita decederet, tamen sua sana mente taliter suum condidit testamentum: In primis dimisit laboerio Sancti Georgii de Pirano soldos Venetos paruorum viginti pro anima sua. Item supra suum corpum denarios grossos duo. Item ad suscidium Terre Sancte, qndo fiet, vna suam balestram de corno con suo prestamento. Item dimisit soldos denariorum grossorum decem pro anima sua et pro satisfacione male oblati, quod ipse aceperrit aliquibus persone. Item dimisit ad faciendum seu cantandum misas centum pro anima sua. Item dimisit ad ardendum vnum colmelum de cera ad vnum annum ante altare Sancte Marie de castro Pirani pro remedio anime sue. Item dimisit omnibus alliis suis bonis mobilibus^b et inmobilibus^b intus et extra terre Pirani filiis et filiabus suis, videlicet Simono, Iohane et Nicolao, Margarita et Prodençana. Item dimisit suis fidelis comisariis vxore sua Henglerada, Simono filio suo et Almerico de Preto ad faciendum omnia sup[.]dicta pro anima sua.

^aNavedba leta in indikcija sta zapisani sredi strani nad ostalim besedilom. / The year and the induction are written in the middle of the page above the other text.

^bNad besedo je odvečen znak za okrajšavo. / Above the word is a superfluous sign for abbreviation.

FRAGMENT NOTARSKE KNJIGE 16 (PO 1308) / FRAGMENT OF NOTARY BOOK 16 (AFTER 1308)

1

I.

Koncept razsodbe glede hiše in vrta po zapisu iz 1308, 4. 12. / Sketch of an arbitration concerning a house and a garden following the entry from 1308, 4. 12., po/after 1308, 4. 12.

[...]^a Henrico Siuerii et alii testes vocati. Ibique Çaninus [condam] domini Valexii, Odorlicus Marella quilibet eorum compromis[e]runt se in dominis Annoe Appellonii, Sclauono sicut suos iudices arbitres et amicabiles conponitores^b de vna questione, quam ipsi habebant insimul coram domino potestate de certis suis rebus, videlicet de medietate vnius domi ponite in tali loco prope tales confi, de qua Andriota filia Andree Paisane ei predicto Çanino^d faciebat questionem et predictus Odorlicus exierat uarente predicto Çanino secundum quod apparet [... cart]am scriptam manu Pencii condam Tir[ux]ii [...] sub anno Domini MCCCVIII, indicione VI, die IIII^{or} intrante Decembrio^c, quod predictus Çaninus dicebat, quod dictus Odorlicus debebat ei varentare et de vno orto ponito in Marçana (quod pred) prope tales confi, quod predictus Odorlicus petebat predicto Çanino^c dicente ipsum debere ei. Et totum illud, quod supradicti iudices arbitres sentenciabunt et difinient de supradicta questione, promiserunt ambas partes supradictas habere firmum, ratum et gratum sub pena compromisi. Cuius pene medietas scit communis et alia medietas parti obseruant. Vnde supradicti iudices et amicabiles conponitores questionem supradicarum rerum taliter sentenciauerut et difinierut, videlicet quod de medietate predicte domui, quod predictus Çaninus petebat predicto Odorlico secundum formam superius denoiatam^f, ipsi absolunt predictum Odorlicum de (predicta v)are et de predicto orto, quod supradictus (quod) Odorlicus dicebat predictum Çaninum debere ei uarentare, absoluant predictum Çaninum, taliter quod predictus Odorlicus deneat dare et soluere antedicto Çanino soldos V denariorum grossorum hinc ad festum Sancti Michaelis proxime venturum sub pena tercii plus et bannum statuti communis Pirani. Ac eciam preciperunt predictis, quod a modo non debeant neque audeant se insimul molestare neque litigare (insimul) de supradictis rebus et sicut de domo et de orto^g sub pena predicta. Qua soluta uel non nichilominus hec carta compromissi semper in suo obtineat firmitatem.